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PRIE VIETNAMO NUSKANDINO DU LAIVUS
IŠ LONDONO MENO GALERIJOS BUVO 

IŠNEŠTI 8 RINKTINIAI KURINIAI
Vagys grasina sudeginti garsius paveikslus

LONDONAS. — Tarptautinės policijos Interpol įstaigos vi
same pasaulyje buvo užalarmuotos ieškoti drąsios meno vertybių 
vagių grupės, kuri praėjusį penktadienį iš garsios Anglijos Dul- 
vičiaus Kolegijos galerijos pavogė aštuonis neįkainuojamos vertės 
paveikslus. Jų tarpe yra trys — Rembrandto, trys — Rubenso, 
vienas Gerardo Dous’o ir vienas Adomo Elsheimerio kūrinys. 
Visi pavogti paveikslai yra vertinami 7 milijonus dolerių. Gale
rijos direktorius pareiškė, kad paveikslai nebuvo apdrausti, todėl 
vagys už juos nieko negali tikėtis gauti. Kūriniai yra per gerai 
žinomi pasaulio meno vertybių rinkėjams, kad juos kas pirktų.

Vagių grupė į galeriją įsilau
žė elektriniu grąžtu išgręždami 
sunkiose duryse skylę. Alarmo 
skambučiai buvo vagių išjungti. 
Surinkę iš kelių kambarių jiems 
patinkamus paveikslus, vagys iš
važiavo. Galerijoje tuo metu bu
vo 370 paveikslų. Visų paveiks
lų vertė buvusi 84 milijonai do
lerių.

Amerikos Federalinis Investi- 
gacijų Biuras irgi padeda stebė
ti meno vagių judėjimą, ši va
gystė primenanti visą eilę įsi
laužimų, įvykusių praėjusiais 
metais Prancūzijos pietinėse pro
vincijose, Rivieroje ir kitur. Ma
noma, kad šis įsilaužimas yra tos 
pačios grupės darbas.

Londono policija jau yra ga
vusi kelis telefono pranešimus, 
kurie grasino paveikslus sude
ginti, jei nurodytoje vietoje ne
bus padėta 280 tūkstančių do
lerių suma. Panašių grasinimų 
gavo ir Britanijos Karališkos 
Meno akademijos sekretorius.

IŠ VISO PASAULIO
TEL AVIVAS. — Izraelis pra

nešė, kad Naujų Metų dieną Si
rijos pasienio sargybiniai apšau
dė Izraelio pusėje dirbusius trak
torininkus. Nuostolių nepadary
ta.

KALAMAZOO. — Penki Mi- 
chigano jaunuoliai žuvo auto
mobilio nelaimėje, kai į automo
bilį, važiuojantį per geležinke
lio pervažą smogė net du pra
silenkdami traukiniai. Smūgis 
buvo toks didelis, kad automobi
lis tiesiog prisiplojo prie vieno 
lokomotyvo.

ORANGE. — Teksas valstijoje 
14 metų berniukas apkaltintas 
žmogžudyste. Jis nušovė savo 
išsiskyrusį tėvą ir 80 metų se
nelę, tėvo motiną bei tėvo sužie
duotinę. Draugą, kuris bandė 
jį sulaikyti, jis perdūrė peiliu.

WASHINGTON AS. — Valsty
bės sekretorius Deanas Ruskas 
per televizijos programą pareiš
kė, kad Amerika yra pasiruošusi 
Vietname nutraukti aviacijos 
puolimus ir derėtis dėl taikos, ta
čiau jis nesąs labai optimistiš
kas, nes komunistai nerodo jo
kių ženklų, kad jie pageidautų 
karo pabaigos.

HOLTONAS. — Lėktuvas su 
keturiais futbolo žiūrovais iš' 
New Orleans grįždamas namo į 
Nebraską dėl nežinomų priežas
čių nukrito Kansas valstijoje. 
Lėktuvas pataikė įkristi į prūdą, 
kur jis nuskendo 10 pėdų vande
nyje. Visi keleiviai žuvo.

JERUZALĖ. — Izraelis nuo 
Naujų Metų pakeitė kai kuriuos 
ministerius. Buvęs paštų minis- 
teris Sassonas paskirtas vado
vauti policijos ministerijai.

“Žmonės be sąžinės” 
ir - kompozitorius
Jau keleri metai, kaip kom

pozitoriaus J. Pakalnio kapas 
Kauno Šančių kapinėse visiškai 
apleistas, — rašo vienas kaunie
tis Vilniaus Komjaunimo Tiesoj. 
Šančių kapinės dabar uždarytos, 
taigi ir nebeprižiūrimos. Esą, 
“žmonės be sąžinės, be elemen
taraus padorumo jausmo sudau
žė kompozitoriaus paminklą, iš
ardė kapą”, šaukiasi į Kauno 
miesto kultūros skyrių ir kompo
zitorių sąjungą, kad pasirūpin
tų kompozitoriaus palaikus per
kelti į naująsias Petrašiūnų ka
pines.

J. Pakalnis priešbolševikiniais 
laikais jau buvo didžiais gabu
mais pasižymėjęs muzikas — 
fleitistas, dirigentas ir kompo
zitorius. žymiausias jo kūrinys 
— baletas “Sužadėtinė” (pagal 
St. Santvaro siužetą iš baudžia
vos panaikinimo išvakarių), iš
leistas scenon 1942 metais, vo
kiečių okupacijos metu.

Rusiškai bolševikijai vėl už
plūdus Lietuvą, čekistai, stali- 
nistai ir jų pataikūnai, nors ir 
negalėdami prikišti Pakalniui jo
kių nusikaltimų, grėsmingai 
šnairavo į jį vien dėl to, kad Pa
kalnis nebuvo su jais pabėgęs 
Rusijon, o dirbo savo darbą Lie
tuvoj ir vokiečių okupacijos me
tu.

1948 metų pradžioj įvykusia
me kompozitorių suvažiavime 
Pakalnio kūryba buvo užsipulta 
visu to meto rusų bolševikų dik
tuojamos “kritikos” brutalumu. 
Suvažiavimui dar nepasibaigus, 
J. Pakalnis “staiga mirė”, vos 
pradėjęs 36-tuosius savo am
žiaus metus. Per tuo metu dar 
labai sandarią Geležinę Uždangą 
į Vakarus teprasprudo žinia, kad 
Pakalnis, didžiai sukrėstas te-! kerštingi “komunizmo statyto- tas ministeris juodųjų valsty- 
roristiškų užsipuolimų, iš šuva-Į jai”. (E) j bėję.

žiavimo pasitraukęs ir grįžda
mas namo nusižudęs.

Po to keletą metų Lietuvoj J. 
Pakalnio vardas ir jo kūriniai 
buvo išbraukti iš viešai vartoja
mo žodyno. Tik po Stalino mir
ties, “atodrėkio laikais, buvo iš
kelta iš archyvo Pakalnio “Su
žadėtinė”. “Pataisius” turinį 
pagal marksizmo-leninizmo rei
kalavimus, baletas, pavadintas 
nauju vardu (jame panaudotos 
‘Aušta aušrelė” dainos vardu), 
pradėtas rodyti teatre.

Vėliau, lietuvių muzikologų 
pastangomis, J. Pakalnio kūry
ba buvo visiškai rehabilituota, 
gerai įvertinta, net ir jo bale
tui sugrąžintas senasis vardas 
“Sužadėtinė”.

J. Pakalnio kūryba naudoja
ma, mėgiama, tačiau jo kapas, 
pasirodo, ne tik užmirštas, bet 
ir išniekintas. Kas buvo tie “be 
sąžinės ir be padorumo jausmo” 
išniekintojai, nebėra vilties iš
aiškinti : paprasti chuliganai, ar I mėsą Skinnerį. Tai pirmas bal-

Komunistai paskelbė šj paveikslą tvirtindami, kad viena JAV bomba, numesta Hanoi mieste, su
griovė 13 namu ir užmušė 5 asmenis. Paveiksle matomi nukentėję namai.

LENKU KATALIKAI BAIGĖ MINĖJIMĄ
Kardinolas Višinskis žada toliau spirtis 

prieš valdžios reikalavimus
VARŠUVA. — Lenkijos krikščionybės tūkstanties metų mi

nėjimas buvo oficialiai baigtas kardinolo Višinskio, Varšuvos ka
tedroje, Naujų Metų išvakarėse. Jis pasakė pamokslą 3 tūkstančių 
lenkų miniai. Kardinolas pasidžiaugė, kad minėjimas gražiai pa
vyko, nežiūrint valdžios trukdymų, kuri uždraudusi Popiežiaus 
kelionę į Lenkiją ir jam pačiam neleidusi vykti į užsienį dalyvauti 
minėjimuose emigrantų lenkų tarpe.

Praėjusį penktadienį vėl susi
rinko Lenkijos valdžios ir kata
likų Bažnyčios atstovai derėtis 
dėl komunistinės vyriausybės 
statomų katalikų seminarijoms 
reikalavimų. Tokių bendrų pa
sitarimų nebuvo j aki treji metai. 
Lenkijos vyskupų kolegijos se
kretorius, vyskupas Zygmuntas 
Choromanskis per pamokslą pa
reiškė tikintiesiems, kad tokie 
vyskupų ir valdžios pasitarimai 
bus tęsiami ir toliau.

Tie pasitarimai liečia valdžios 
reikalavimą katalikų seminari
jose, prižiūrėti nereliginių daly
kų dėstymą. Lenkijoje galvoja
ma, kad vyskupai turės nusileis
ti ir prisiminti šiokią tokią in
spekciją. Tuo atveju valdžia at
šauktų savo grasinimą uždary
ti keturias seminarijas.

Kardinolas Višinskis pareiš
kė per pamokslą, kad tokiu at
veju, kada neįgalioti asmenys 
bandys pakeisti klierikų auklėji
mo darbe bažnyčios vadovybę, 
ji bus priversta pasakyti “non 
posumus” — mes negalime. Ka
da klausimas liečia krikščioniš
ką auklėjimą ir sąžinės laisvę, 
bažnyčia reikalaus klausyti Die
vo, o ne žmonių.

Kardinolas, užbaigdamas len
kų krikščionybės sukakties mi
nėjimą, pasidžiaugė, kad jame 
dalyvavo tūkstančiai tikinčiųjų, 
tuo įrodydami savo lojalumą baž
nyčiai ir pasitikėjimą Lenkijos 
vyskupais.

SIDNĖJUS. — Australijoje 
nežinomi asmenys įmetė bombą 
į Jugoslavijos konsulato pasta
tą, kuriame tuo metu konsulas 
su keliolika svečių šventė Naujų 
Metų sutikimą. Nors lubos ba
liaus kambaryje įgriuvo nuo 
sprogimo, tačiau svečiai nenu
kentėjo. Policija galvoja, kad tai 
Jugoslavijos antikomunistų emi
grantų darbas.

LUSAKA. — Zambijos prezi
dentas Kaunda paskyrė naują 
teisingumo ministerį baltąjį Ja-

Spėliojama, kad bus 
pakeistas Paleckis
Respublikinis sovietas, kuris 

paprastai sušaukiamas ateinan
čių metų plano ir biudžeto tvir
tinti gruodžio pabaigoj, šįmet 
Vilniuje šaukiamas susirinkti 
sausio 5 d. Iš esmės visai Sov. 
S-gai 1967 metų planas ir biu
džetas jau priimti Maskvoj, kom
partijos centro komitete, gruo
džio 13 d. Ten jau yra nuostatai 
ir Lietuvai. Nei vyriausias so
vietas Maskvoj, nei vilniškis es
minių pakeitimų, išskyrus vieną 
kitą palyginti smulkų papildy
mą, nebepadarys. Tik, sovietų 
posėdžių proga, bus viešai pa
sakyta keletas duomenų iš pla
no bei biudžeto. Paprastai tai 
pasakoma taip, kad bendro vaiz
do nebūtų matyt, o kas leidžia
ma matyt, tai tik “lygties su 
dviem ar trim nežinomaisiais” 
pavidalu.

Vilniuje šaukiamam sovietui 
gali būti pateikta patvirtinti dar 
ir kitų potvarkių. Vienas iš jų 
baudžiamojo statuto papildy
mas, kuriuo būsianti nustatyta 
baudžiamoji atsakomybė už ne
pilnamečio įtraukimą į girtavi
mą, narkotikų vartojimą ir azar
tinius lošimus. Taip pat numa
toma siūlyti patvirtinti ir naują 
kultūros paminklų apsaugos įs
tatymą.

Neviešai spėliojama, bus ar 
nebus šio susirinkimo proga 
sprendžiamas Paleckio klausi
mas. J. Paleckis yra išrinktas 
maskvinio (vad. tautybių) sovie
to pirmininku. Tai postas, kurį 
sovietiniai propagandistai mėgs
ta lyginti su senato pirmininko 
vieta, nors iš tikrųj ų savo reikš
me ta vieta neturi nė iš tolo to
kio panašumo. Pats J. Paleckis 
yra prasitaręs, kad dėl tų nau
jų pareigų jam teksią daugiau 
buvoti Maskvoj. Tad spėlioja
ma, kad į vilniškio sovieto pre
zidiumo pirmininkus gali būti ir 
kas kitas išrinktas. Sovietų isto
rijoj dar nėra kito tokio atsiti
kimo, kad respublikinio “prezi
dento” pareigose kas būtų bu
vęs išlaikytas taip ilgai, kaip Pa-

Rusų povandeniniai 
laivai esą atsilikę 
WASHINGTONAS. — Ame

rikos gynybos departamentas 
svarsto pakeisti savo povande
ninių laivų “Polaris” raketas 
stipresnėmis ir didesnius at
stumus galinčiomis nuskristi 
“Poseidono” raketomis. Ta pro
ga nurodoma, kad jau šiandien 
Amerikos povandeniniai laivai 
ir jų ginklai yra daug galinges
ni už sovietų povandeninius lai
vus.

Amerikos priešpovandeninių 
laivų gynybos direktorius, admi
rolas Charles Martellis paaiški
no, kad Rusija yra maždaug dvi
dešimčia metų atsilikusi nuo 
Amerikos povandeninių laivų gy
nybos srityje ir savo laivų rake
tomis.

Sovietų Sąjunga turi didžiau
sią pasaulyje povandeninį laivy
ną, tarp maždaug 400 laivų ru
sai turi 40 atomine energija va
romų laivų. Raketas šaudyti ga
li apie 20 rusų povandeninių lai
vų, bet tos raketos skrenda tik 
kelis šimtus mylių, o ir pats 
iššovimas nėra iš povandenio, 
kaip amerikiečių Polaris, bet 
virš vandens. Kiekvienas rusų 
laivas gali iššauti tris raketas.

Amerikos povandeniniai lai
vai gali iššauti po 16 raketų, o 
tos Polaris raketos gali skristi 
į taikinį 2,500 mylių. Amerika 
jau turi 41 tokį raketomis gink
luotą laivą, kurie iš įvairių jū
rų gali pasiekti taikinius Sovie
tų Sąjungoje, kai tuo tarpu, ru-' 
sų laivai turėtų priplaukti neto
li Amerikos krantų.

Amerikos jūrų gynyba yra la
bai ištobulinta. Dabar yra sta
tomi specialūs povandeniniai ato
mų varomi laivai, kurių tikslas 
yra gaudyti priešo povandeninius 
laivus. Admirolas Martellis va
dovauja naujai trijų bilijonų do
lerių programai, kuri garantuos 
Amerikos pakrančių saugumą 
nuo povandeninių laivų puolimų.

Sovietai labai stengiasi sustip
rinti savo povandeninius laivus. 
Jie pastato kasmet apie 10 nau
jų laivų. Amerika greit perduos 
savo laivynui aštuonis naujus 
“Thresher” klasės laivus. Jau 
dabar nemažas skaičius Ameri
kos laivų nuolat plaukioja tokio
se jūrose, iš kur gali pasiekti 
didesnius sovietų taikinius.

leckis (26 metus). Ir komparti
jos istorijoj negirdėtas toks at
sitikimas, kad respublikinės 
kompartijos viršūnėj kas būtų laivų. Vien tik spalio mėnesį
išsilaikęs taip ilgai, kaip Snieč- buvo net 600 vietų perkirsti ke- 
kus, — apie 30 metų. (E) liai ar geležinkeliai.

KARO PALIAUBOS VIETNAME NEBUVO 
IŠLAIKYTOS. KARAS VYKSTA TOLIAU

JAV karo aviacijos vadai apie puolimus
SA1GONAS. — Vietname Naujųjų Metų paliaubos buvo su

laužytos 177 kartus. Pietų Vietnamo šiaurėje Amerikos marinai 
pradėjo puolimą prieš didelį būrį Viet Congo, kuris bandė įsibrauti 
j marinų pozicijas. Skaičiuojama, kad priešo buvo apie tūkstantis 
kareivių. Amerikos karo laivai nuskandino du komunistų laivus, 
o didieji B-52 bombonešiai kelioms valandoms praslinkus po pa
liaubų galo, puolė bombomis demilitarizuotą zoną tarp abiejų Viet
namu. čia buvo pastebėtas didelis komunistų kariuomenės judė
jimas.

Amerikos aviacijos puolimai 
Šiaurės Vietname sukėlė nema
žai komentarų pasaulio spaudo
je. Įvairūs pranešimai iššaukė 
aviacijos vadovybę pasisakyti, 
kaip tie klausimai atrodo ameri
kiečių aviacijos vadams. Septin
tos JAV aviacijos grupės vadas 
generolas Williamas Momyeris 
pareiškė, kad nemažai žalos savo 
pačių miestams padaro šiaurės 
Vietnamo priešlėktuvinės rake
tos, kurios, nepataikiusios į JAV 
lėktuvus, padariusios lanką, grįž
ta į žemę ir ten sprogsta. Jo nuo
mone, įvairūs korespondentai, 
kurie siunčia žinias apie lėktu
vų padarytus civiliams nuosto
lius, negali atskirti, kur sugrio
vimas padarytas bombų, o kur — 
raketų. Net ir sprogmenų eks
pertams būtų sunkų šitokį skir
tumą pastebėti.

Aviacijos suvaržymai
Neseniai Amerikos karo avia

cijos sekretorius Haroldas Brow- 
nas plačiau paaiškino apie avia
cijos reikšmę Vietnamo kare. 
Jis nurodė, kad amerikiečiai la
kūnai yra labai suvaržyti. Dau
gelio taikinių jiems neleidžiama 
pulti. Jų tarpe yra neviena elek
tros jėgainė, upių užtvankos ir 
krantinės, uostų įrengimai, įvai
rūs fabrikai ir daug kitų taiki
nių. Be atskiro ir specialaus lei
dimo lakūnai negali pulti taiki
nių 30 mylių spindulyje apie Ha
nojų ir 10 mylių spindulyje apie 
Haifono uostą. Neileidžiama iš
mesti bombų 25 mylių atstume 
nuo Kinijos sienų. Visi uždavi
niai lėktuvams yra paskiriami 
admirolo Granto Sharpo štabo 
Havajuose. Jis gauna pultinų 
taikinių sąrašą iš Pentagono, kur 
jis yra patvirtinamas gynybos 
sekretoriaus, valstybės sekreto
riaus ir paties prezidento.

Svarbiausias Amerikos lėktu
vų puolimo tikslas yra susisieki-, 
mo taikiniai: geležinkelis, jo 
mazgai, vagonai, vieškeliai, til
tai, sunkvežimiai, laivai, pakran
čių laivai. Atskirais įsakymais 
buvo puolami ir kiti taikiniai.

Ką lėktuvai sunaikino?
Amerikos aviacijos, vadai yra 

nepatenkinti kaltinimais, kurių 
pasigirsta ne tik pasaulio spau
doje, bet ir pačioje Amerikoje. 
Jie nurodo, kad iš aviacijos žmo
nės per daug tikisi. Komunistų 
susisiekimo nepavyko sustabdy
ti dėl to, kad daug kelių yra vi
sai nedideli, juose vykstąs su
sisiekimas yra dengiamas nuo 
pilotų akių tankiomis džiunglė
mis. Daug transporto vyksta 
mažais vežimais ir net ant žmo
nių nugarų. Jo sustabdyti bom
bomis neįmanoma.

Nud oro puolimų pradžios, 
1965 metų kovo mėnesio buvo 
sunaikinta ar sužalota 7 tūkstan
čiai autovežimų, 3 tūkstančiai 
geležinkelio vagonu, 5 tūkstan
čiai tiltų, 5 tūkstančiai valčių ir

Reikia registruotis
ČIKAGA. — Imigracijos ir 

Natūralizacijos įstaiga primena, 
kad sausio mėnesį visi užsienie
čiai, kurie dar neturi Amerikos 
pilietybės, turi pranešti įstaigai 
savo adresus.

Įstaigos direktorė ponia Lor
raine Humey pranešė, kad ma
noma gauti apie 230 tūkstančių 
užsieniečių adresus. Pernai per 
sausio mėnesį Illinois valstijoje 
užsiregistravo 204,107 asmenys. 
Ji nurodė, kad tiktai tie, kurie 
turi diplomatinę padėtį ar pri
klauso tam tikrų tarptautinių 
organizacijų užsienio atstovy
bėms, gali nesiregistruoti, o visi 
kiti, neturį Amerikos pilietybės 
turi užpildyti specialias adresų 
korteles. Direktorė p. Hurnėy 
pabrėžė, kad tie, kurie sąmonin
gai savo adresų nepraneš, gali 
būti nubausti skaudžiomis baus
mėmis.

Visi tie užsieniečiai, kurie sau
sio mėnesį Amerikoje negyvens, 
gali savo adresus pranešti 10 
dienų po sugrįžimo.

Vietinės įstaigos direktorė 
pranešė, kad adresų korteles ga
lima gauti nuo sausio 2 dienos 
visose Illinois ir Čikagos pašto 
įstaigose bei Imigracijos ir Na
tūralizacijos įstaigoje.

HONG KONGAS. — šiaurės 
Vietnamas Naujų Metų proga 
apžvelgė vykstantį karą ir pa
skelbė, kad per praėjusius me
tus komunistų jėgos susprogdi
nusios legendą apie Amerikos 
nenugalimumą. Nežiūrint mil
žiniškų Amerikos jėgų, jos nesu
gebėjo Vietname laimėti jbkių 
laimėjimų, sako Hanojaus val
džia, kuri esanti pasiruošusi tęs
ti, jei reikės, karo veiksmus dar 
10 metų.

Sumažėjo tiekimas
Šis priešo patirtas nuostdis 

nesustabdė jo veržimosi į pietus, 
tačiau labai apsunkino kariuo
menės aprūpinimą. Kareiviai at
vyksta į Pietų Vietnamą pavar
gę, sumažintomis jėgomis ir dva
siniai nusmukę, šiaurės Vietna
mo gyventojams oro puolimai už
deda nepaprastų sunkumų. Vien 
tik prie kelių taisymo dirba apie 
300 tūkstančių žmonių. Karei
vių aprūpinimas fronte apsunki
namas taip, kad vos tik 50 nuo
šimčių kareiviams reikalingo tie
kimo pasiekia frontą,. Lėktuvų 
puolimai sumažina tiekimą, dėl 
to sumažėja ir siunčiamų karei
vių skaičius, nes komunistai ne
drįsta pertemti savo jėgų — pa
siųsti tiek daug vyrų, kad pas
kui jų nebus galima turimose 
sąlygose aprūpinti maistu ar 
ginklais.

Amerikos karo aviacijos va
dai galvoja, kad nežiūrint poli
tinių suvaržymų ir apribojimų, 
Amerikos aviacija Vietnamo ka
re savo uždavinį atlieka gerai 
ir ateityje padės sumažinti Ame
rikos kareivių nuostolius.

1



TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

NAUDINGAS UŽSIĖMIMAS TOLINA SENATVĘ
Tvarkinga veikla tolina ne tik širdies atakas, bet ir 

netvarkinga senatvę. Mediciniška tiesa

Stebėti, o ne pačiam veikti, 
yra sunki ir plačiai pasklidusi 
amerikiečių liga — ji vadinas 
“stebėjimaitis” (“spectatori- 
tis”). čia net tuzinai žmonių pa-

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Senas, mažai valgo, o nutukęs

liui teikiamo maisto. Paprastai 
senelis greičiau nedavalgo, negu 
persivalgo.

Nepakankamas judėjimas, tai 
bene didžiausioji senesniojo 
“nuodėmė“ nutunkant. Kai ku
rie senesnieji žmonės valgo tiek 
pat, kaip jaunose dienose, už
miršdami, kad jie dabar ma
žiau juda. Malonūs senelio na
miškiai, norėdami malonumo se
neliui suteikti, vaišina ir per- 
vaišina savo numylėtinį. Daug 
sveikiau būtų, kad kiekvienas 
jaunesnysis seneliui tikrą širdį 
rodytų savo meile, tinkama jo 
priežiūra, seneliui pamėgto 
džiaugsmo suteikimu, o ne vien

Netvarkingai suplanuotos atos
togos vien tik įtampą ir vargą 
neša. Atrodo, kad visiška aplin
kos pakaita išvykstant turėtų se
neliui būt naudinga, bet tikru
moje senesnieji nelabai džiaugias 
keliaudami. Poilsyje pramaty- 
kim dvejopą atgaivą: fizinį po
ilsį ir dvasinį atsipalaidavimą. 
Savaitgaliais toks poilsis ma
žiau suteikia naudos, negu ilges
nės atostogos. Venkime sene-

kellonė, ar uzsimanymas lipti į 
kalną.

Venkime per šventes pakeisti 
iš pagrindų tvarkingą, senelio gy
venimą. Kitaip elgdamiesi, mes 

įgalime jiems pakenkti: jie gali 
įgauti vidurių užkietėjimą, mais- 
Įtu apsinuodijimą ar kvėpavimo 
takų uždegimą. Kad galėtume
išvengti senelio širdies vargini
mo, naudinga su gydytoju pasi
tarti prieš leidžiantis su sene

liams nenumatytų darbų, kurių , pu kelionėn.
jie namuose niekada nė nesap-i paprastij jam ir viauomenei 
nuotų atlikti. Netinka jiems blo ; naudingi senelio užsiėmimai la- 
gam ore medžioklės, golfas i’ga vina senesnio žmogaus kūną ir

protą ir praskaidrina jo niūrias 
dienas.

Širdimi ar kita liga negaluo
jantieji seneliai yra tikrai sunki 
našta namiškiams. Tokie negali 
iš namų pasijudinti, čia gydy
tojo patariami šeimos nariai pri
taikyt gali seneliui tinkamus už
siėmimus. Labai gerai elgsimės 
visi dabar, jei tvarkingu gyve
nimu, maistu ir darbu rengsi
mės laimingai senatvei. Tada 
naudingi įpročiai lydės mus iki 
laimingo saulėlydžio.

Tamsta stenkis pati tvarkin
gai gyventi, tai suteiks džiaugs

mo Tamstos tėvams. Venk bet 
kokio netvarkingumo, dabar va
dinamo mada, tas gerai nuteiks 
tėvus. Paprastumas ir tvarka 
yra geriausios priemonės sene
liams suteikti džiaugsmo. Tik 
būkime gerais vaikais visada, 
o ne vien Motinos dienoj, Kalėdų 
rytmetyje, ar N. Metų išvakarė
se!

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį

1 “Naujienas“.

jėgia stebėti kaip žmogžudys pa
lengva peiliu bado moteriškę — 
net pusvalandį tokio “teatro“ 
žiūrėję neatsižiūri, trokšta savo 
viduje ilgiau žiaurumą matyti, 
nė vienas pagelbon nesijudinda
mas, net telefonu policijos nepa
šaukdamas: mat... “spektaklis” 
tada būtų greičiau nutrauktas. 
Juk čia daug kas peikia valdžią, 
politikierius ir bet kurį kitą veik
lų asmenį, kad tik ilgiau stebė
toju pasilikus, kad tik stebėto
jo rolės nepametus, kad bent 
kiek ilgiau pratęsus savo nevei
klumo valandas.

Laimingesni yra tie ameri
kiečiai, kurie gyvena ūkiuose ir 
mažuose miesteliuose. Tokiose 
vietose seneliams yra daug dau
giau naudingų užsiėmimų, negu 
dideliuose miestuose. Atsakan
tis žmogaus amžiui ir pajėgu
mui darbas yra geriausias vais
tas prieš bet kokias ligas, o taip 
pat ir prieš nelaimingą senatvę.

Venkime beprasmiško savęs 
tyrinėjimo

Save seniais laiką žmonės žvel
gia į save neturėdami noro pa
gerinti savus sugebėjimus bei sa
vo nusistatymą kitų žmonių at
žvilgiu. Jaunuolio savižvalga 
yra visai priešinga, jis nori sa
ve daugiau pažinti, kad pajėgtų 
pakelti savo pajėgumą darbui 
bei kad pagerintų savo bendra
vimą su žmonėmis. Senesniojo 
nusisteikimą į beprasmį savęs 
kamantinėjimą dar daugiau didi
na jo pasyvumas. Jau ir taip 
pati senatvė sumažina žmogaus 
jėgas — nė nenorint prisieina 
vesti pasyvesnį gyvenimą. O 
jei dar pasyviai nusiteikiama — 
tai “stebėjimaičio“ liga netrun
ka prisistatyti. Taip ir stebi se
nesnysis TV niekus bei žiūri į 
vieną tašką, net reikiamai troš
kulį numalšinti pamiršdams. 
Taip ir susilaukia gydytojai li
goninėse įšsekusių — sudžiuvu- 
sių kaip kūčių baravykai sene
lių. Tokiems priseina litrais pil
ti į venas skysčių, kol juos pa
siseka iki jiems normalaus van
deningumo atstatyti. Tai tik 
vienas neveiklumo vaizdas. Rei
kiamo užsiėmimo nesigriebimas, 
beprasmiai save tyrinėjant, ve
da prie įvairiopo negerumo.
Tinkamon veiklon pratinkimės 

dar gerokai prieš senatvę
Liaukimės svajoję apie laimin

gą gyvenimą be darbo. Tai tin
ginių dvarponių mums uždėta 
dvasinė vergija. Kumečiai dir
bo, ponai senais laikais iš kito 
prakaito mito. Taip susidarė 
žmogui nuotaika, kad darbas yra 
pragaro išradimas. Dar čia tūli 
pamaldūs žmonės mums netei
sybę pateikia — jie darbą pri
stato kaip Dievo bausmę. O tik
rumoje tvarkingas darbas yra 
visų mūsų didžiausios Jiaimė^ 
šaltinis. Mes dar vergų dvasios 
neatsikratėme, kad savo vai
kams reikiamo darbo nesutei
kiame. Ta liga serga daugelis 
nemotiniškų motinų, jos pačios 
stovi, o vaikui liepia sėstis... 
Taip ir išugdoma darbo vengią, 
senatvei netikusiai pasiruošę as
menys. Jau šiandien visi nusitei
kime, kad darbas yra visiems ge
riausias draugas. Kiekvienas 
įpraskime, šalia tiesioginių sa
vo pareigų, į naudingą užsiėmi
mą sode, darže, garaže bei na
muose. Tada išėję pensijon lai
mingi būsime, vis naudingai kru
tėdami džiaugsimės.

Pasiskaityti: Barker, L. F.: 
The senile Patient, Ann. Int. 
Med. 6:1125, 1933.

Klausimas: Gydytojai skelbia, 
kad 55 metų sulaukusių ir 20% 
per daug sveriančių žmonių mir
tingumas yra 20% didesnis. Aš 
iš savo patyrimo žinau, kad rie
bus žmogus blogiau jaučias kaip 
liesesnis. Matau ir riebių drau
gų likimą, jie greičiau į Tauti
nes keliauja. Bet kaip su tuo 
riebumu senatvės sulaukus tvar
kytis ?

Atsakymas: Senatvėj nutuki
mas dažnai rišasi su cukralige, 
tulžies pūslės ligomis, susinešio- 
jimu (degeneracija) ir smege
nyse esamos liaukos (pituitary) 
pakitimais. Visų dažnai mini
mas liaukų sutrikimas senatvė
je paprastai, rečiau pasitaiko. 
Tik neretai atsitinka senatviš
kas gūžio liaukos nepakankamu
mas (myxedema) ir su ta liga 
einąs nutukimas. Labai retai es
ti minėtos smegenų liaukos ne
pakankamumas (hypopituita
rism). Dažniausios senelių nu
tukimo priežastys yra dvi: 1. 
paveldėjimas, 2. persivalgymas.

Pasitaiko atsigimti su pama
žintu “pečium“ — lėčiau kūne 
dega suvalgytas maistas. Kar
tais riebalai ima klotis nevieno
dai įvairiose kūno vietose. Dar 
prisideda vandens kūne susilai
kymas. Tie dalykai esti tvarko
mi nuo valios nepareinančių ner
vų vidaus sekrecijos liaukų 
(glands) ir valingųjų nervų, čia 
turi reikšmės ne tik nesusiba- 
lansavimas maisto įeigų su iš
eigomis, bet ir nevienodas ener
gijos paskirstymas kūne.

Nepamirštinas dalykas yra, 
kad tūli senesnieji tariasi ma
žai valgą, o tyrimas jų maisto 
parodo, kad jie suvartoja per 
dieną po 2,500 ar 3,000 kalori
jų (ne kolorijų). Kiti nutunka 
dėl to, kad normaliai besimai
tindami nesunaudoja maisto kū
ne, jis klojasi riebalais dėl pa
veldėto “nekaršto pečiaus“. 
Kiekvienu atveju reikalingas 
nuodugnus apskaičiavimas sene-

jo skilvio prikimšimu. Reikia 
vengti persivalgymo, ypač rie
besniu maistu.

Pradėkime savo senesniuosius 
mylėti protingai ir nuoširdžiai. 
Reikia jiems širdies neužduoti. 
Reikia pavyzdingai gyventi. Nė
ra seneliui didesnio džiaugsmo 
kaip matant gerai besielgiančius 
vaikus bei artimuosius. Turtin
giausias yra tas senelis, kuris 
turi gerus vaikus. Užtai jau da
bar visi stenkimės bręsti į žmo
niškus žmones — tada seneliui 
dienos bus mielos ir jie nesis
tengs persivalgymu savas die
nas skaidrinti. Kiekvieno senes
niojo nutukimo atveju pirmiau
sia reikia pasitarti su gydytoju. 
Reikia įprasti į naudingus užsi
ėmimus, tada ne vien maistu se
nelis skaidrins savas dienas. Ne
pamirškime senelius nuvesti, nu
vežti į kultūrinius lietuvių pa
rengimus. Ten jie dvasia atsi
gaus, tada bus jų kūnui lengviau. 
Organizacijos turi pigiau juos 
įsileisti.
Myli tėvus, nežino kaip šventėse 

juos palinksmint.
Klausimas: Išaugau labai vie

nas prie kito prisirišusių šeimos 
narių tarpe. Jau pati suaugau 
ir savų vaikų susilaukiau, bet se
nus tėvus myliu, juos gerbiu ir 
noriu jiems kuo geriausiai padėti 
paskutines dienas praleisti. Bet 
nežinau kaip tai geriausiai at
likti. Kartais, kas man įdomu, 
jiems nemalonumą sukelia. Gal 
Jūs patartumėt ką nors šiame 
reikale.

Atsakymas: Proto poilsio se
nesniems reikia, suteikiant jiems 
tinkamą užsiėmimą. Neužmirš
kime, kad senelio protas greit 
pavargsta, todėl venkime sukel
ti juose protinę įtampą, žaidi
mus, paveikslus bei filmus pa
rinkime lengvus, gyvus ir links
mus — venkime sudėtingų da
lykų. Ilgos paskaitos bei sunkių 
dalykų sprendimai labai senelius 
išvargina.

OUR 70th YEAR!
WIN A PRI Open House Celebration 

December 19th through 
January 28th

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. * Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

INSURED

2.

3.

keeps stations "locked-in"!

Magnavox AM-FM Table Clock Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments

hours on Saturday.

MAGNAVOX COLOR TV

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world’s finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it's on display in our lobby.

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO
The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading. ,
Wakes you to music or wakes you to alarm. / 

Has slumber switch too.

NEW HIGH RATE

A drawing for 7 grand prizes 
will be held on Saturday, January 28 

at 12 o’clock noon. There is no contest
to enter — no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at
drawing — you will be notified by mail. 

Come in and register early.

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television

served on Thursday night from 5 p.m.
to 8 p.m., and during business

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with

a long life battery (125 hours) 
and “'no drift” tuner which

3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS

AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr„ Perzidentas

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentini kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ...................   9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ____________ Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..... _........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _____________ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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VISUOMENES DĖMESIUI
Į Lietuvą persiuntimui yra automobilių, šaldy

tuvų, pianinų, televizijų, laikrodžių, drabužių, avaly
nes, medžiagų ir daugybė kitų prekių, kurios ten 
geriausiai tinka. Visais reikalais prašome kreiptis

j Lietuvių kompaniją
WORLD PARCEL SERVICE,

2501 W. 71st St., Chicago, Rl. 60629. Tel. 471-1424

Jums teisingai, greitai ir nebrangiai patarnaus

DANUTE ir SAULIUS 
GRĖBLIŪNAI

LIETUVIU JURU 
SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

LINKĖJIMAI NAUJŲ METŲ PROGA
žmonijos šviesesnės rytojaus viltys glūdi šios dienos jaunime. 

Naujųjų — 1967 metų varpų dūžiai tepaskatina vadovą ir eilinį 
skautą, skautę gilintis į skautybės principus, stengtis juos su
prasti, įsisavinti ir jų laikytis, kaip Peat jungiamos skautiškos as
menybės dalies. Lietuvis skautas, skautė tebūna atpažinti ne 
vien pagal turimus išorinius ženklus, bet ir pagal asmeniškus 
sveikus, moralinius skautiškus papročius. Lietuvis skautas, skau
tė tesiekia išsiskirti iš tūkstantinės jaunimo minios natūraliu 
jaunatvišku šypsniu ir dvasios veržlumu, kasdien siekti plačiau, 
kopti aukščiau, žinoti daugiau savo asmeniškai laimei ir žmonijos 
gerovei.

Ryžto dvasios, stipraus vėjo!
L. J. Skautijos žinių Redaktorė

Z. J.

sveikinimo dainą ir išsiskirstėme 1 tų vadovai raginami iš anksto 
namo pakiliomis nuotaikomis. pramatyti ir planuoti savo atos- 

Valt. Regina Jurgėlaitė togas taip, kad galima būtų šio-

JUODKRANTĖS77 TUNTO SKAUČIŲ GYVENIMAS
“Vaivos” laivas turi naują valtininkę

Sekmadienį, gruodžio mėn. 4 
«dieną, mes “Vaivos” laivo skau
tės rinkomės į Tėvų Jėzuitų ko 
plyčią mišioms, kurias išklausiu
sios nuėjome į Jaunimo centro 
rūmus, kur įvyko laivo sueiga.

Šios laivo sueigos visos jau se
nai nekantriai laukėme, nes šioje 
sueigoje turėjo dalyvauti pirmą 
kartą nauja laivo vadovė, valti-

ninkė Ramunė Kviklytė. Mes vi
sos ją pažinome iš stovyklos, 
kaip sugebančią įdomiai ir links
mai pravesti laužus, tad labai 
džiaugėmės sužinojusios, kad ji 
sutiko būti mūsų laivo vadė, tad 
su dideliu susidomėjimu ir laukė
me sueigos. Ramunė mums pri
sistatė kaip linksma, nuotaikin
ga vadė. Pasisakė, kad ji po il-

gesnės pertraukos grįžta atgal į 
tuntą aktyviai dirbti. Ramunė 
tuojau pateikė ir veiklos planą, 
pakvietė laivo skautes vykti į 
prieglaudą, aplankyti esančių 
prieglaudoje lietuvių senelių. 
Vadės pasiūlijimą visos malo
niai priėmė ir tuojau sutarėme, 
kaip tai įvykdysime. Susitarėme 
nuvežti seneliams dovanėlių ir 
ten jiems pagiedoti Kalėdinių 
giesmių. Sutarėme dovanėlėms 
skirtus daiktelius sunešti pas se
sę Lauraitienę ir pas ją susi
rinkusios padarysime paketėlius.

Pe to sesė Violeta pravedė dai
ną “Baltijos vėjelis” Padaina
vusios, gerai nusiteikusios pasi
vaišinsime sausainėliais. Malo
nu pasidžiaugti: skautininkas 
Knopfmileris padarė staigmeną

ir

Kronikos žinios
Ištrauka iš L. J. Skautijos Vy

riausio skautininko aplinkraščio. 
LJS 1967 m. jubilienė stovykla

Lietuvių Jūrų Skautijos 45-rių 
metų sėkmingos veiklos sukak
čiai atžymėti, LJS Jūrų skaučių 

jūrų skautų vadijų, bendru 
nutarimu, 1967 m. liepos mėn. 
2'2-rugpiūčio mėn. 5 d. organi
zuojama bendra, visos Lietuvių 
Jurų Skautijos stovykla, kuriai 
raginama jau dabar iš anksto 
ruoštis.

Ryšium su tuo, LJS jūrų skau-

togas taip, kad galima būtų šio
je 45-rių metų sukaktuvinėje 
LJS Jubiliejinėje stovykloje da
lyvauti.

Stovyklai vieta pramatoma 
Kanadoje-Wasagoje arba Čika
ga - Klevelandas - Detroitas tri
kampyje. Apie vietą bus skel
biama vėliau.

Prašoma apie šią stovyklą vi
siems vienetų nariams ir tėvams 
iš anksto pranešti.

LJS Juodkrantės tunto Nereidžių valtis pašnekesio metu su Vaivos lai
vo vade vyr. valt. Ramcne Kviklyte.

Nuotrauka L. Knopfmilerio.
— jis atvyko į mūsų sueigą 
visas nufotografavo, dabar turė
sime šios malonios sueigos pri
siminimą nuotraukoje! Visos pa
kalbėjome ir apie artėjančias Kū
čias. Kaip iš Ramunės sužinojo
me, mūsų laivas yra atsakingas 
už Kūčių stalų papuošimą ir pro
gramos dalies išpildymą. Mūsų 
pareiga bus pagiedoti Kalėdines 
giesmes, — šį malonų uždarinį 
maloniai ir priėmėme.

Kadangi Naujieji metai jau ne 
už kalnų, tai pasitarėme, kaip 
juos linksmiau pradėjus. Priė
mėm sesė Kristinos pasiūlijimą 
surengti šokius. Sesei vadei su
tikus, nusprendėme rengti šokius 
sausio mėnesį ir pasikviesti vi
sus jūrų skautus, skautes.

Sudainavome tradicinę atsi-

Klaipėdos Uosto Mugė 
jau čia pat

Chicagos LJ Skautijos gyve
nime Klaipėdos Uosto Mugė yra

neeilinis įvykis ir skautai skau
tės šiam įvykiui rengiasi .visu, 
dvasios pakilimu: skuba išbaig-* 
ti muginukus, visokius drožinė- 
lius, siuvinėlius, piaustinėlius ir 
t. t. Neabejotina, kad ir šiemet 
mugė bus įdomi įvairiais eks
ponatais ir maloni, patraukli jau
natviškom nuotaikom... ž. džiu, 
Chicagos jūrinis jaunimas lau
kia tos dienos, kada galės pasi
rodyti plačiai Chicagos visuome
nei su savo padarytais žiemos 
meto darbeliais. Mugėje ruošia
masi laikyti kavinę ir valgyklą, 
skirtą gausiems mugės lankyto
jams.

Klaipėdos Uosto Mugė įvyks 
1967 met., sausio mėn. 22 d., Jau
nimo centro rūmuose.

Pirmoji sniego audra
Per Kalėdas išbuvęs gražus, 

oras po švenčių staiga pablo
gėjo ir praeitą trečiadieni sni
go. pustė ir vėl tirpo ir vėl ša
lo, kol mieste ir vieškeliuose 
važiavimas pasidarė sunkus 
h pavojingas. Sniego buvo 
pranašauta net iki 7 colių, 
bet pasnigo vidutiniškai nuo 3 
lkl 4 C(dių, vietomis iki 5, ir 

Elgine pasnigo 6 colius. 
einperatūra laikėsi apie 30 

aipsnių aukščiau nulio. Ket- 
?11 kdd^en^s išaušo vėl gražus 
lr dldžiumoje saulėtas. '

Nuotrauka L. Knop£mUerift

Earn More ai Standard Federal

Come in and let us show you how we can serve you*

CH,CAGq

INSURED

JuBtinMacklewlchi Jt* 
Resident

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed'

■^ESDĄy t _____
’ jANUarY 3. 1967

minimum investment

Certificates and Passbook accounts now in

of the U.S. Government.

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount

New Higher Insurance Limit

sured to $15,000 by the Federal Savings and
Loan Insurance Corporation, a permanent agency

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland's Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

AV IN © S
ChtaBoland-sStrongest

‘December»1866

its implications.

■We believe that service is more like Standard federal

B art a. test awS™*** “
are pleased to announce that Standard Te certificates which require an 
cur new One Year Savings Certificates. e finest
investment of $10,000 or more, are ideal f« the sav« vmo _
service for his or her savings. There is no finer service earning
anywhere*
Service is evident also to those who use our popular Passbook Savings> Ac
counts . These wise savers are now receiving a magnificent 4-3/ A p 
annum on their savings ... and they are receiving it quarterly, and ha g 
it compounded for really great earnings*

But service in common manners and unbeatable earning rates is only a Job 
half done without the service of safety. At Standard Tederal Savings, sa xy 
is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated 
ment who protects your funds through their years of knowledge. And it holds 
true for the protection provided by the Tedera! Savings and Loan Insurance 
Corporation - a permanent agency of theU* 8* Government - which insures 
every account to a new high of $15,000 •

And service is strength. That is why Standard Tedera! Savings is Chicago* 
land1 s strongest... strongest in high earning ratest safety and service.

justin Macklewich, Sr 
Chairman of the Board

E'rety *TO’n"1 'nsurB1 <0 ns.000 th. ftteral Suitng. md v<an inturyw* Corpora#*
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Dabar tenka konstatuoti, kad aštrėjantis Rusija, 
konfliktas su Pekinu silpnina jos padėtį Europoje. To re
zultate Maskva gali būt priversta keisti visą savo politi
ką Europos atžvilgiu. Tai išryškės gal šių 1967 m. būvyje.

Sovietų kareiviai Kinijos pasienyje
Amerikos žinių agentūros pranešimas iš Londono 

sako, kad Rusijos valdžia “koncentruoja daugiau divi
zijų” palei Kinijos sienų. Jos tikslas esąs apsupti Kini
ją iš visų pusių ir izoliuoti.

Tokį aiškinimą skleidžia Albanija, vienintelė drau
ginga Pekinui valstybė Europoje. Bet Maskvai rūpi ne 
tiek “apsupti ir izoliuoti” Pekiną, kiek apsaugoti savo 
sieną nuo ginkluotų Kinijos būrių Įsiveržimų ir, gal būt, 
nuo rimto ginkluoto konflikto su komunistine Kinija.

Apie tai liudija, tarp kitko, žinios iš Maskvos. So
vietų Raudonosios armijos laikraštis “Krasnaja Zvez- 
da” (Raudonoji žvaigždė) rašo, kad Kinijos valdžia 
stengiasi įskiepyti savo kariuomenei neapykantą prieš 
Sovietų Sąjungą. Visi valdžios pranešimai bei įsakymai 
Kinijos armijai įtikinėja, kad sovietų karininkai ir ka
reiviai esą “Amerikos imperializmo draugai”.

Prie ko veda šita propaganda komunistinės Kini
jos armijoje? Maskva bijo, kad kinai gali ją pulti.

Todėl yra siunčiama vis daugiau ir daugiau Raudo
nosios armijos divizijų į Kinijos pasienį.

♦

Bet tai neišvengiamai turės paliesti Maskvos politi
ką Europoje.

Perkeliant sovietų armijos divizijas iš Europos į 
Tolimuosius Rytus, vakarinis Rusijos frontas darosi 
vis mažiau apsaugotas. Iš tos pusės, tiesa, Rusijai šiuo 
laiku negresia pavojus. Nei Jungtinės Amerikos Valsty
bės, nei kuri nors Vakarų Europos tauta nesikėsina So
vietų Sąjungą pulti, bet ji pati paliauja būti pavojinga 
Vakarų Europos tautoms.

Jeigu prieš Maskvą dabar sukiltų pavergtosios tau
tos Rytų ir Centro Europoje, kaip kad buvo sukilę 1953 
m. darbininkai rytiniame Berlyne ir rytinės Vokietijos 
miestuose ir kaip buvo sukilę 1956 m. lenkai ir vengrai, 
— ką tokiu atveju Maskva darytų? Ar ji drįstų siųsti 
prieš sukilusius satelitus savo tankus ir motorizuotą 
artileriją?

Chruščiovas galėjo tai daryti prieš 10 metų, kada 
Azijoje bolševikai neturėjo rimtų priešų. Bet vargiai 
galėtų taip elgtis Brežnevas ir Kosyginas arba jų Įpė
diniai, kada Rusijai tenka stiprinti savo sienų apsaugą 
prieš Kiniją.

Maskvos tironija jaustųsi dar blogiau, jei Jungti
nės Amerikos Valstybės nebūtų Įsivėhisios į karą Viet
name. Kol amerikiečiai ten užimti, jie vengs imtis ko
kių nors griežtų žinksnių prieš Maskvą. Maskva todėl 
geidžia, kad Vietnamo karas tęstųsi kaip galint ilgiau. 
Bet tai kita tema.

Jonų Pilmonų 25 
Metų Vedybinio 

Gyvenimo Sukaktis
Kalėdų dieną, gruodžio 25 

d. Jonas ir Ona Pilmonai, abu 
kilę iš Palėkiu kaimo, Rasei
nių apskrities, buvo sutuokti 
kun. Jurgio Gavėnio Jurbar
ko evangelikų bažnyčioje 1941 
melais. Tai buvo karo dienos. 
Sunku tuomet buvo gauti kas 
reikalinga vestuvėms. Tedaly
vavo tik artimieji giminės. Bet 
po 25 metų, šių metu Kalėdo
mis, kai buvo minima jų 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktis, jų erdvioje svečių kam
bario patalpoje susirinko 40 
svečių, giminių ir šeimos prie- 
teliu, švęsti Jonų Pilmonų si
dabrinės šventės. Puota buvo 
pradėta kalėdine giesme: “O 
džiaugsminga, išganinga..” 
Kun. J. Pauperas tarė pradžio
je Įžangos žodį, pasakė ir pri
taikintą maldą, o puotai bai
giantis plačiau nušvietė Pildo- 
nų poros išgyventų nuotaikų 
ir nuotykių kelius, pradedant 
nuo gražaus Palėkiu kaimo 
prie Nemuno iki jų Įsikūrimo 
čia Čikagoje. Pilmonų šeimo
je auga trys sūnūs, vienas stu
dijuoja Wisconsin© Universi
tete. Pilmonams buvo palinkė
ta daug laimės metų ir Įteikta 
daug vertingų dovanų jų šei
myniškos šventės proga.

Svečias

Iš gėrėją į girtuoklius 
kelias netolimas

Amerikos mokslui skatinti 
draugijos konferencijoje svars
toma daugybė įvairių klausimų, 
ir ekspertai padaro išstudijuotus 
pranešimus. Įdomu, kaip eksper
tų rūšiuojami gėrėjai, gėrikai, 
girtuokliai ir alkoholikai.

Jei išgeri po tris ar daugiau 
stikliukų vienu ‘prisėdimu” arba 
tris ar keturis kartus per savai
tę po vieną “burną”, skaitaisi 
“sunkus gėrikas (heavy drinker) 
ir esi priskiriamas tai dvylikai 
nuošimčių amerikiečių, kurie yra 
skaitomi “sunkiausieji gėrikai” 
(heaviest drinkers).

“Retais” arba nuosaikiais 
(moderate) gėrikais vadinama 
grupė žmonių, kurie metuose 
kartą išgeria vieną ar daugiau 
alkoholinių gėralų. Tokie suda
rą 56 nuošimčius visų Amerikos 
gyventojų. Nuosaikiųjų išgėri
mų skalė gana platoka — nuo 
kelių išgėrimų per metus iki “po 
vieną” kas savaitę.

Utenos Klubo veikla
Priešmetinis Utenos Klubo 

susirinkimas įvyko šių metų 
gruodžio 13 dieną.

Visiems buvo išsiuntinėti 
atvirukai, todėl ir atvyko ne
mažai narių.

Buvo perskaitytas praeito 
mėnesio protokolas ir primin
ti padaryti nutarimai. Komisi
jos padarė savo raportus, ku
rie buvo priimti.

Svarbiausias nutarimas — 
sausio 7 dieną suruošti balių 
Vengeliausko svetainėje, 4500 
S. Talma n Avė. Išrinkta spe
ciali komisija baliui ruošti. 
Komisijon Įeina Bernice Žem
gulys, K. Stukienė ir A. Ra- 
džiukėnas. Baliuje turės būti 
paruošta gera meninė progra
ma.

Aš, rašydamas šį pranešimą, 
visus užprašau sausio 7 dieną 
atvykti pas uteniškius ir gra
žiai praleisti laiką.

Nutarta įdėti $10.00 kalėdi
nį pasveikinimą Naujienose, 
Daukų radijo valandai ir ko
riams veteranams.

Šiame susirinkime reikėjo 
rinkti ateinantiems metams 
klubo valdybą. Vienas narys 
pasiūlė palikti tą pačią. Pa
siūlymas buvo paremtas ir 
svarstytas. Pirmininkas atsi
klausė, ar valdybos nariai su
tiks ir ateinančiais metais eiti 
savo pareigas. Vicepirminin
kas P. Ąžuolas atsisakė. Jo 
vieton išrinkta K. Stukienė.

Dabar pas mus valdyba 
1967-iems metams bus tokia: 
pirmininkas K. Aleksiūnas, vi
cepirmininkė K. Stukienė, ka- 
sierius W. Butkus, finansų 
raštininkas B. Žemgulis, nuta
rimų rast. Vincas Juška, kont
rolės raštininkas A. Radžiukė- 
nas.

Visi klubo nariai yra pasi
ryžę 1967-tais metais glaudžiai 
bendradarbiauti, kad susirin
kimai būtų Įdomūs ir narių 
skaičius nesumažėtų.

Vincas Juška

~ . -i? - - r
d. parapijos klebonijoje, Valai 
čio Jimmy’s Stationery Store, 
Vaitkaus knygyne “Spauda”, 
Gurecko siuntinių krautuvėje, 
Davičikienės Alex’s Package 
Store, Valkausko Joe’s Package 
Store ir pas draugijų valdybos 
narius.

Miesto meras Frederick Pa- 
lomba, kongres. John S. Mona- 
gan ir kiti garbingi svečiai jau 
pažadėjo atsilankyti. Labai nuo
širdžiai kviečiame visus vieti
nius ir iš kitur solenizanto komp. 
A. Aleksio bičiulius bei bendra
darbius dalyvauti šiame banke
te. Pagerbtuvių Komitetas

J ii w
ST. PETERSBURG BEACH. 

— šiame gražiame Floridos pa
plūdimio miestely gyvena Fran
ces Vitkienė jau 11 metų. Vit- 
kai buvo Čikagoje populiarūs 
verslininkai. Velionis Vitkus tu
rėjo anglių sandėlį “Vilija” Co. 
Aprūpindavo šiluma lietuvius 
pietinėj Čikagoj ir Marquette 
Parke.

Kuomet Vitkai atsikėlė į Flo
ridą,, prieš 7 metus, Vitkus mi
rė, o Frances likusi viena gražiai 
įsikūrusi gyvena. Ji nebūna už
sidariusi viena, priklauso Dailės 
chorui, taipgi priklauso A.L.K.F.

ir aktyviai dalyvauja St. Peters
burg© Liet, klube, visuomet re
mia pažangias lietuvių organi
zacijas, yra apsišvietusi mote
ris, per daug metų dienraščio 
Naujienų rėmėja — skaitytoja; 
per 11 metų Floridoje gyvenda
ma įsigijo daug draugų-ių. Ir 
aš turėjau garbės su Franciška 
susipažinti ir jai patarnauti at
naujindama jos mylimą dienraš
tį Naujienas.

Laimingų Naujų Metų tau, 
Franciška! Onutė

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS <INTAS

Westinghouse “Frost-Free 22” 
Side by Side Refrigerator 
and Freezer
22-ICu. Ft.—Only 35%" Wide 
With Automatic Ice Maker

• Slim Wall Insulation — More storage 
space in less floor space • 4 Snap-In 
Adjustable Shelves • Built-In Cheese,

MAJESTIC COLOR TV

25* tube (overall diag.)
295 sq. in. picture

DECORATOR LOWBOY

rca Victor NewVistd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
•Automatic Color Purifier “cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

RCA VICTOR MewVistd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
•Automatic Color Purifier “cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

WATERBURY. CONN.
Komp. A. J. Aleksiui pagerbtuvės

Malonu pranešti, kad sekma
dienį, sausio 22 d. 1967 m. šv. 
Juozapo mokyklos auditorijoje, 
John Street, 5 vai. po pietų, įvyk
sta komp. A. J. Aleksiui pagerb
tuvės atžymėti jo 80 metų am
žiaus ir 50 metų muzikinės bei 
visuomeninės veiklos sukaktis. 
Bus šaunus banketas ir įdomi 
meninė programa, kurią išpil
dys solistas Liudas Stukas, mu-
zikas Algirdas Kačanauskas ir 
kiti įžymūs svečiai muzikai.

Pagerbtuves rengia įvairios 
Waterburio organizacijos Gar
bės Pirm. kun. klebono E. Gra- 
decko vadovybėje. Bilietus pra-

Butter and Utility Compartments • Big 
282 Lb. Freezer • Glide-Out Freezer Bas
ket • Juice Can Dispenser In Door
• Porcelain Enamel Vegetable Crisper
• Removable Egg Container • Adjustable 
Meat Pan

Also Available Westinghouse 22.1 Cu. 
Ft. Side-By-Side Refrigerator and 
Freezer Model RHS220 (Without Au
tomatic Ice Maker)

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIRS 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Humboldt Parkas
Prigėrė vaikas.

Praėjusį pirmadienį (antrą Ka
lėdų dieną) Humboldt parko la- 
gūne 30 metų tėvas Pepino su 
dviem sūnumis; jauniausiu Fer
nando 4 metų, vyresniuoju John 
6 metų, sumanė ant ledo pačiu
žinėti. Kai tėvas smagiai čiuži
nėjo, tai vaikai su rogutėmis ant 
dar nebaigusio užšalti ledo be-

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rezoliucijy komisija Vliko Seimo metu, 1966. XII. 11. Iš kairės: dr. A. Vasaitis, dr. D. Krivickas, dr. B. Vitkus, 
P. Razgaitis, J. Daugėla ir A. Maurukas.

GUžAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

• 2443 WEST 63rd STREET
į Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834 
k ' J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlčs ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE LOVEIKIS v^x.1.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietam* 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7301. . ■ ■■ ■ - _ .. _ __

PETKUS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso tel. 767-2141 Namp 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1. vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

^2 P. ŠILEIKIS, 0. P.
jjįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 65084

važinėdami įlūžo. Tėvas pama
tęs, kas atsitiko, šokoį 4 pėdų gi
lumo vandenį gelbėti savo vai
kų, bet Fernando jau buvo po 
ledu. Ištraukė vyresnį vaiką, bet 
negalėjo surasti antrojo. Pra
važiuojąs policijos skvadas pa
šaukė helikopterį iš Meighs 
Field, kuris tuoj atskridęs su 
pantunais nusileido ant vandens 
ir pramušęs ledą ištraukė prigė
rusį Fernando.

Atvykę ugniagesiai visus nu
gabeno į Walther ligoninę prie 
Kedzie ir Haddon gatvių. Aple
dėjęs tėvas Pepino ir sūnus John 
atsigavo.

Parko prižiūrėtojai sako, kad 
žmonės neskaito užrašų, kurie 
sako, jog ledas pavojingas, nei
kite. Iš tikrųjų, lagūnai dar ne
buvo kaip reikiant užšalę.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. P- 

Kabinetas uždarytas iki sausio 
mėn. 5 dienos.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ I

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 69801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namo: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p.
Šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 7762880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 61882

GRADINSKAS
STEREO 
RADIJAS 

PUIKUS•NEBRANGUS 
GALIMA PRIJUNGTI DAR 2 

GARSIAKALBIU, PATEFONĄ, 
MAGNETOFONĄ 

2512 W. 47 ST. • FR 61998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Monsinjoras vedė 
atsiskyrusių moterį

Dvigubą “smertelną grieką” 
papildė Belleville, Ill., Romos 
katalikų diocezijos kancleris 
kunigas monsinjoras Robert 
Wesselmann, kad vedė žmoną 
ir kad vedė su kitu vyru per
siskyrusią.

Wesselmann vedęs civilinė
mis jungtuvėmis praeito lap
kričio 18 d. ir tuojau atsista
tydinęs iš pareigų, aiškinda
masis nesveikata. Diocezijos 
atstovas į tai pareiškė, kad 
kun. Wesselmann ir jo žmo
na, einant bažnytiniais kano
nais, bus automatiškai eksko
munikuoti. Pats Wesselmann 
pasakė, kad jis jaučiasi nega
lįs toliau kunigauti tokiai baž
nyčios struktūrai esant, ypač 
dėlto, kad Amerikos katalikų 
bažnyčia perdaug vilkina Va
tikano II santarybos priimtus 
bažnyčios atsinaujinimo nu
tarimus.

Kviklite, Aleksandra Pavlov
na; Leinartas, lozapas ieško 
Siriute, Ona Prano; Meister, 
Emmanuil and Alfons Perlis, 
Izabella and Eva ieško Volf
son, Lyubov Maksovna; No
reika, Zanonas Kazio and Jo
nas Kazio ieško Noreika, Tsi- 
prionas Kazio; Patumsis, lo- 
zas Hero ieško Patumsene, Ur- 
shula Vintso; Radavičius, Jo
seph (Juoras) and John (Jo
nas) ieško Lipnickaite- Leo
navičiene, Marija; Spirkene, 
Tekia Stasio ieško Dokshene, 
Paulina Stasio; Stanislaus- 
kiene, Stefanija Erniulis ieš
ko Ernulis, Stasys; Volonto- 
vich, Tituzas (or Ted) ieško 
Volonlovichute, Aleksandra 
Stasevna.

Kas ką nors žino apie čia 
ieškomus asmenis, prašomas 
pranešti Foreign Inquiry Ser
vice Department of the Ame
rican Red Cross, 43 East Ohio 
street, Chicago, Ill. 60611 arba 
telefonu 467-5800, Extension 
307.

Knygos—geriausia dovana
GROŽINĖ LITERATŪRA 

Lietuvių autoriai
P. Abelkis — ATLAIDŲ PAVĖ

SY. Istorinis romanas. 468 psl. $4.00 
P. Abelkis — ŽEMAIČIŲ KRIKŠ

TAS. Istorinis romanas. 421 
psl............ ................................ $3.50

V. Ališas — CASCATA CRISTA-
LINA. Lyrika. 155 psl........ $3.50

P. Andriušis — ROJAUS VAR
TAI. Apysaka. 198 psl. ......  $2.00

P. Andriušis — DAINA IŠ KITO
GALO. Feljetonas. 132 psl. $2.00 

Jonas Balys — LIETUVIŲ SAK
MĖS. 191 psl..........................  $2.00

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPOS. Lyrika. 158 psl...... $1.50

J. Baltrušaitis — POEZIJA. 265

AMERIKOS RAUDONOJO 
KRYŽIAUS IEŠKOJIMAI

Kiekvienoje eilutėje surašy
tas ieškomojo vardas pavar
dė ir ieškotojo vardas pavar
dė taip kaip įstaigos užrašyta:

Dubelis, Tomas Yurgio ieš
ko Dubetis, Tomashevich Mik
hail; Grigaliūnas, (Hrigaliu- 
nas), Jonas Benedikto ieško 
Grigolynas, Alfonsas; Gulbi
nas, Bronius Onos ieško Trui- 
kene, So f‘y a Bronislavovna 
nee GuFBinaite; Kaniauka, 
Yuozas ieško Kanyauka, Al
binas Ionovich; Kasinskas, 
Alfonsas ieško Yanavichene-

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50.

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu;

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Cihcago, Hl. 60608

IS TOLI IR ARTI '
t

JUOZAS NAUJOKAITIS
(j 20225U MM 5-J2M S

Adomas Jasas. BŪK PALAIMIN
TAS. 115 psl.......... . .......... $3.00

J. Jankus. PIRMASIS RŪPESTIS.
21i psl....................................   $2.00

J. Jasminas. MOTERIS NUO KU
RIOS PABĖGAU. 96 psl.........  $1.00

J. Jasmin. KISS IN THE DARK.
Short stories. 150 psl............. $2.00

Vincas Krėvė - Mickevičius. —
MŪSŲ GARSIOJO RAŠYTOJO 
70 m. sukakčiai paminėti kny
ga. Knygoje įdėta rašytojo bio
grafija, jo darbų vertinimas ir 
du jo paties kūriniai: Pašauki
mo valanda ir Pagunda.. 188 
psl.............................................. $1.00

Juozas Kralikauskas. — URVI
NIAI ŽMONES. Romanas. 266 
psl.............................................  $2.75

Juozas Karlikauskas. ŠVIESA 
LANGE. Romanas. 248 psl. $2.00

P. Kozulis. — DULKĖS EŽERE. 
62 psl....... . .............................$0.50

J. Kaupas — DAKTARAS KRIP- 
ŠTUKAS PRAGARE. 192 psl. $2.00

V. Kastytis — KOLEKTYVINĖ 
PRAUSYKLA. 96 psl...... . $1.00

K. Kriaučiūnas — SIAURUOJU
TAKELIU. 180 psl................... $2.00

A. Kairys — AUKSINĖ SĖJA.
85 psl........................................  $2.00

A. Kairys — LAISVĖS MEDIS.
120 psl...................................... $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ. 150 
psl.......................................... $2.00

A. Kairys — VIŠČIUKŲ ŪKIS.
Kietai įrišta. 91 psl.............. . $3.00

Maironis — JAUNOJI LIETU
VA. 118 psl.............................. $1,50

S. Miglinas — KUDIRKOS RAŠ
TAI. 487 psl. ........  $5.00

Vladas Mingėla — KUNIGAS 
ANTANAS MILUKAS. 383 psl. $7.00

Antanas Maceina — JOBO DRA
MA. 240 psl.......... .................  $1.80

H. Nagys — LAPKRIČIO NAK
TYS. 112 psl. . . ..................... $2.00

Atsilankykite arba siųskite money or
derį pridėję 25 centus siuntimo iš

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL, 60608

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
4 2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

psl.............................................  $2.50
K. Barėnas — GIEDRA VISA

DA GRĮŽTA. 215 psl.............. $3.00
Aloyzas Baronas — DEBESYS

PLAUKIA PAŽEMIU. Roma
nas. 224 psl............................ $2.50

Aloyzas Baronas — SODAS Už 
HORIZONTO. Romanas. 254 
psl...............   $2.50

B. Brazdžionis — DIDŽIOJI
KRYŽKELĖ. Lyrika. 110 psl. $2.00

Butkų Juzė — RAŠTAI. 153 psl. $1.50
N. Butkienė — VELYKŲ PA

SAKOS. 32 psl. ........   $1.00
N. Butkienė — DVYNUKĖS.

32 psl........................................ $1.00
Vysk. Baranauskai (angliškai)

THE FOREST OF ANYKŠ
ČIAI. 41 psl........................... $2.00

Liudas Dovydėnas — TŪKS
TANTIS IR VIENA VASARA. 
Romanas. 217 psl.............. $3.00

J. Gailius — GUNDYMAI. 143 
psl.....................................  $2.00

J. Gailius — KARTUVĖS. 104 
psl...........................   $1.00

J. Gailius — SUSITIKIMAS. 152 
psl.  ..............................  $1.50

A. Giedrius — KATINAS MUR
KLYS. Vaikams. 130 psl..,.. $1.80

J. Gliaudą — GĘSTANTI SAU
LĖ. 218 psl.............................  $2.00

J. Gliaudą — ŠIKŠNOSPARNIŲ 
SOSTAS. 268 psl........ ......  $2.50

J. Gliaudą — NAMAI ANT SMĖ
LIO. 221 psl. ..........      $2.00

Kotryna Grigaitytė VEIDU PRIE
ŽEMĖS. 204 psl....................  $2.00

— Eržvilko Draugiško klubo dietinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, sausio 
4 d. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė., 8:00 vai. vak. Visi na
riai prašomi dalyvauti, nes vasario 
1 d. susirinkimas neįvyks. Pagal nu
tarimą, klubo susirinkimai įvyks kasi 
antrą mėnesį.

Adela Burba, rast.

— S. L. A. 226 kuopos susirinkimas 
Įvyks trečiadienio vakarą, sausio 4 
dieną Įprastoje vietoje, 3600 W. North 
Ave. Nariai kviečiami ateiti.

K. čepukas

— S. L. A. 36tos kuopos metinis su
sirinkimas įvyks trečiadienį, sausio 
4 dieną, Chicagos Lietuvių Auditori
joj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą.

A. Kaulakis, rast.

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultū
ros klubo metinis susirinkimas įvyks 
sausio 3 d., antradienį, 7:30 vai. vak. 
Vengeliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Maloniai kviečiame visus na
rius ir nares gausiai dalyvauti. Turi
me daug svarbių klausimų bei įneši
mų išspręsti. 6 vėliau įvyks vaišės 
ir kavutė.

Mary Urbelis, rast.

— Bridgeport© Namu Savininku 
Draugijos metinis susirinkimas Įvyks 
sausio 3 d., Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St, 7:30 vai. 
vakaro. Visi nariai ir narės kvie
čiami į susirinkimą. Yra daug svar-, 
bių reikalų aptarti.

A. Kaulakis, rašt.

ELZBIETA STRIKIENĖ
Mirė 1966 metų gruodžio mėn. 31 dieną, sulaukusi 70 metų am

žiaus.
Gyveno Evergreen Park, Illinois. Gimė Lietuvoje, Kvietkų pa

rapijoje, Vilnašalės vienkiemyje, Rokiškio apskrityje.
Amerikoje išgyveno 17 metų.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 4 vai. popiet Petkaus Marquette 

koplyčioje, 2533 West 71st Street.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, sausio 4 dieną. 8:45 valandą ryto 

bus atlydėta į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kur įvyks gedulingos 
pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero 
kapines.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marti, žentas Dr. Maciūnas ir anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

John F. Eiideikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Melagingos rusų 
informacijos

1960 metais Lietuvoje buvo 
išleista gausiai iliustruota me
namai informacinė knygelė 
apie Kauno miestą, pavadinta 
“Kaunas”. Joje labai kreivai 
pavaizduojama tiek 
saus Lietuvos miesto 
tiek ir dabartis.

Pagal šią knygą,

šio gar- 
praeitis,

Kauno 
miestas praeityje buvęs tik 
lūšnynas, kuriame virusi kla
sių kova tarp darbininkijos ir 
išnaudotojų, vykę įvairūs 
streikai, komunistinės demons
tracijos, veikusios slaptos bol
ševikinės spaudos spaustuvės, 
ir t. t. Tik prie sovietinės ga
dynės Kauno miestas atsiga
vęs ir suklestėjęs.

Reikia stebėtis, kaip knygos 
autoriai drįsta taip šlykščiai 
meluoti skaitytojui, juoba, kad 
dar daug skaitytojų tebėra 
gyvi ir prisimena Nepriklau
somybės laikus. Bendrai su
glaudus, didžioji šios knygos 
dalis yra skirta Nepriklauso
mos Lietuvos šmeižimui ir su- 
niekinimui, griebiantis nie
kuo nepagristo melo. Taip pvz. 
76 psl. tvirtinama: “Didelė da
lis Kaune veikusių leidyklų ir 
knygynų spausdino ir platino 
daugiausia religinę arba por
nografinę literatūrą”. Jei taip 
būtų meluojama Rusijos kal
mukams ar Afrikos juodu
kams, bet dabar gi kultu-

DAY OR NIGHT SHIFT

Clean work. New Plant. 
United Controls Corporation.

ALvvUliUIlg vAĮJvl v/JL 11 dll 11.

your favor. Must be flexible 
willing to learn.

Sportininkas Sandy Koufax daugiau ne- 
bežaidžia, bet jis pasirašė vieno mili
jono dolerių sutarti su kino filmus ga

minančia bendrove.

HELP WANTED — FEMALE
_____Reikia Darbininkių_____

29 W. FULLERTON 
ADDISON.

GIRL FRIDAY
S90 dollars plus as secretary and 
assistant to busy executive. Basic 

typing and Shorthand required.
Accounting experience or training in 

........................ j and

LIGHT ASSEMBLY

543-3502

PREMIUM PLASTICS
-165 W. CERMAK

Tel. 225-8700

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

•SR?

HAVE A HAPPY 1967
come: to miehle co.
IMMEDIATE OPENINGS FOR

EXPERIENCED PEOPLE!

PLANER TYPE MILL OPERS.
VERTICAL & HORIZONTAL MILLING
MACHINE OPERATORS
ENGINE LATHE OPERATORS
EXTERNAL CYLINDER GRINDERS
INTERNAL GRINDERS
AUTOMATIC TURRET LATHE OPERS.
SMALL TURRET LATHE OPERS.
AUTO PROFILE MILL OPERS.

HELP WANTED — MALE 
Rei*<ia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL' SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-774/

ringos ir didžios praeities tau
tos vaikams!

Net ir iliustracijos naudoja 
niekuo nepagrįstą melą. Pvz. 
vienoje iliustracijoje pavaiz
duoti caristinės okupacijos 
laikų pašto rūmai, ir paaiš
kinta: “Kauno Centrinis paš
tas seniau... “Sekančioje ilius
tracijoje parodyti naujieji Ne
priklausomos Lietuvos statyti 
modernūs Centr. Pašto rūmai, t 
su melagingu paaiškinimu: 
“. . . ir dabar.” Netgi teisybės 
nežinančio skaitytojo suklai- 
dinimui pristatoma arkliais 
traukiama “konkė”, menamai 
buržuazinių laikų susisiekimo

REIKALINGA VALYTOJA
Dirbti mažame lietelyje kasdien.

Pilnas laikas arba dalis.
Nuo 9 vai. ryto iki 3 vai.

Telef. AV 3-4480

Immediate Openings 
FOOD 

PREPABATION
5 WOMEN — EAST DIVISION
4 WOMEN — WEST DIVISION 

New Trier High School 
Lunch Rooms

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M. 

Call HI 6-7000
Ext. 354

Reikalingas spaustuves darbininkas, 
dirbęs prie spausdinamų mašinų 

arba norįs šio amato pramokti. Rašykite:
NAUJIENOS.

TIMEKEEPER
Must have aptitude and interest.

Call Mr. W. E. TAYLOR 
PU 5-5875 

AMFORGE INC.
1220 W. 119th St.

An Equal Opportunity Employer

1739 So, Halsted St, Chicago. Hl. 60608 
arba tdexGiiuokite: HAymarket 1-6100

'WSURFD
0» ' ’ 

rout uviwgs August Saldukas,
Prezidentas

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Ito 000

MES MOKAME

5%
ANT BONŲ 
SĄSKAITŲ

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

vai. nakties.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Lic*nzi|uot« lietuviv Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARC ELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

O’oei <S PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
prrl'ų it.bii prip^naniGrni*. femesnėmi* negu kitur kmnomu 

KREiP^iTtS j vienintele Čikago|» lietuviu jstalpe, turinčią tel- 
v a ri r'u I Lietuva.
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priemonė. Šios melų knygos 
išleista net 15 tūkst. egzeriip- 
Eorių, spausdinta Neprikl. 
Lietuvos pastatytoje Spindu
lio giliaspaudės spaustuvėje, 
Kaune. E. J.

Maskoliai Lietuvoje 
per 4 paras kankino 
čikagiškj Lazauską

Nesenai kaip turistas aplan
kęs rusų okupuotų tėvų žemę 
Lietuvą, čikagiškis Vytautas La
zauskas, gyv. 2827 W. 40th St., 
po šiurpulingų pergyvenimų ir 
šiandien sakosi nesijaučiąs kaip 
reikiant. Įleistas į Vilnių, kurį 
per 25 metus savo mongoliškos 
okupacijos rusai pravėrė, leis
dami tėvynės išsiilgusiems lie
tuviams aplankyti, bet neleisda
mi toliau žiūrėti kaip iki Pane
rių, kur yra inacių nužudytųjų 
žmonių masiniai kapai, bet ne
leisdami pažiūrėti toliau, kur yra 
Pravėniškiai, Petrašūnai, Rai
nių miškelis ir kt. rusų - bolše
vikų masinių žudynių aukų ka
pai.

Būdamas Vilniuje, Vytautas 
užėjo į “kultūrinių santykių su 
užsienių lietuviais” įstaigą ir pa
prašė tos įstaigos vedėją Vladą 
Karvelį pavelyti aplankyti savo 
palaidotos motinos kapą Kau
ne. Karvelis atsakęs, kad kliū
čių nėra, dėlto Lazauskas pasi
ėmė taksi ir išvažiavo iš Vilniaus 
į Kauną. Deja, netoli jam teko 
važiuoti.

Keletą mylių už Vilniaus pa
važiavus, sovietinis sunkvežimis 
bestovįs skersai kelio. Taksi su 
Lazausku buvo sulaikytas ir 
sunkvežimyje buvę rusai čia pat 
pradėjo Lazauską tardyti, rusų 
kalba surašydami sieksninį ak
tą, kaltindami Lazauską ban
džiusį “pabėgti”! Kaip tokį ru
sai Lazauską susigrąžino į Vil
nių ir padėjo į kalėjimą, kur per 
keturias dienas ir naktis neat- 
leisdami tardė, versdami pasi
rašyti jų rusiškai surašytą “kal
tės prisipažinimą”. Lazauskas 
kaip laisvas lietuvis ir amerikie
tis nepalūžo, “kaltu” neprisipa
žino ir maskolių rašto nepasira
šė. Tačiau tas pergyvenimas jį 
tiek paveikė, kad pagaliau pa
leistas ir grįžęs į jam paskirtą 
viešbutį apsirgo šiltine. Beje, 
pas Lazauską buvo atvykę kaž
kokie “pareigūnai”, kurie pasa-

' .OPENINGS FOR ALL SHIFTS
MUST BE H. S. GRADS WITH AT LEAST 3 or 5 years experience. Able to 

make own setups, read prints and! have own tools.
STEADY WORK FOR qualified men. Fringe benefits and top rates! 

Night differential plus bonus.
APPLY IN PERSON OR WRITE OR CALL

PERSONNEL DEPT.

THE MIEHLE COMPANY
DIV. OF MIEHLE, GOSS & DEXTER INC.

2011 W. Hastings St., Chicago, Ill.
An equal opportunity employer

POLICE PATROLMEN 
PROFESSIONAL CAREER

• Position with Prestige in an Outstanding Community
• Employment Security. • Excellent Retirement. • Annual Pay Review
• Liberal Vacation. • Liberal Sick Leave. • Village-provided Health 

Insurance. • Promotions based on merit and examination.
• Competitive Entrance Examination.

If you are a U.S. citizen, 21-35 years old, at least 5’9” and 150 lbs., possesing 
a high school education, have good vision (at least 20-30 in each eye without 
glasses), and no police record, you may be eligible to join the Glenview

Police Department. Aplications at
GLENVIEW POLICE STATION 
965 Pine Street, Glenview, Illinois 
Applications Must Be Returned By January 10th.

PRESS BRAKE
PUNCH PRESS

SHEAR OPERATORS
$118. — $130.

MUST BE ABLE TO MAKE OWN SET-UPS AND 
READ BLUE PRINTS.

FULLY PAID COMPANY BENEFITS
HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL 
INSURANCE
LIFE, SICKNESS AND ACCIDENTS INSURANCE 
WORK CLOTHES FURNISHED
9 PAID HOLIDAYS
PAID VACATION
COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL

An Equal Opportunity Employer

PERMANENT — PART TIME
Openings in our Contract 

Sales Department 
Inside evening hours.
Salary plus incentive.

Contact: Mr. MABKO
777-9400

RCA SERVICE CO.
4451 N. MILWAUKEE

An Equal Opportunity Employer

BILLER-RATE CLERK
I. B. M. electric, for east bound car 
loading company. Hours 8:30 to 5, 

overtime Fridays.
Good pay. Call

341-1460

HOUSE MAN WANTED 
Apply Housekeeping Department. 

Full time. Union scale. 
Uniforms furnished.
PHONE FA 4-6000 

WINDERMERE HOTEL 
1642 East 56th St.

kė, kad visas tardymas ir “ne
malonumai” įvykę dėl “nesusi
pratimo” ir prašė Lazauską visa 
tai “užmiršti”. Bet Lazauskas 
sakosi neužmiršiąs, kol gyvas 
būsiąs.

TRUMPAI

— Antanas Viktora-Viktora- 
vičius, veiklus Roselando apyl. 
veikėjas, su šeima prieš Kalė
das dviem savaitėm išvyko 
atostogų į Floridą. Išvykda- 
n«as r.iostogų, vietoj šventinių 
sveikinimų Balfm aukojo $15.

DAY SHIFT

LIGHT ASSEMBLY 
Clean work. New plant. 

United Controls Corporation.
29 W. FULLERTON 

ADDISON.

543-3502
GRILL AND COUNTERMAN 
NO EXPERIENCE NECESSARY. 

WILL TRAIN.
Neat appearing. — Full time. 

Good opportunity.
APPLY —

1150 So. KEDZIE

STATISTICAL TYPIST 
BENEFITS 

PERMANENT GOOD SALARY 
Hours 8:30 to 4:30 

APPRAISAL ENGINEERING 
CO. 

3655 No. ASHLAND 
935-1112

UNIFORMED GUARDS 
Permanent and part time. 

All shifts and locations 
available. 

Excellent benefits. 
939-6050

— Petras Niedvaras mirė 
gruodžio 13 d., palaidotas šv. 
Kazimiero kapinėse i
17 d. Buvo penkių organizaci
jų ilgesnį laiką
— Balfo, Lrksa
Roselando apyl., 
dr-jos ir Maldos

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO RE1KAIMS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIAT A S

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
x • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PASIRINKIMAS BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-60-17 arba RO 2-8778

GRAŽUS 1% aukšto mūras, 6 ir 4 
kamb., Įrengtas rūsys, garažas, namas 
tik 7 mėtų, viskąs modernu, prie par
ko. $39,800.

RANCH — 5 * kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke $27 800

2 BUTŲ Brighton Park, 2x4 kamb., 
atskiri gazo šild., sausas rūsys, gara
žas. $15.600.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro* . , , , ,
namas, garažas, centr. šild., gera vie- J11™1 apdrausta, darbas garantuotas, 
ta Marquette Parke. $27,000. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly-! 
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,500.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS NEDIDELIS MEDI
NIS NAMAS Bridgeporte. Reiktų pa

taisymo. Pigiai skaitysiu.
Tel. PO 7-4271

"JTZZI S-T-R-E-T-C-H
I Y0UR dollars
I Call: Frank Zapolis

■■ ’■■■y 3208'/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

tnn khm* 
nuioMom 

Btuaxxrt eoMPUrv

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
Dovanų ir plokštelių krautuvė 

2646 WEST 71st STREET 
Telef. PRospect 8-5374

LECHS SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUUŲ AGENTŪRA: 
namų, aulomobiliu 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. B A C E V I C I U S 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

šaulės pavaišins kava. Šau
liams pareiga susirinkime da
lyvauti, bet gali atsįvesti ir 
svečių. Sausio 15 d. Jaunimo 
Centre bus vaidinama V.

gruodžio 1TTankienės 4 veiksmų “Tėvy- 
• nės sakalai”.

— Naujienų kaledorius jau 
atspausdintas ir siuntinėja
mas. Pirmon eilėn jis siunčia
mas į toliau esančias lietuvių 

celiau bus siunti-
— Vytauto Didžiojo šaulių įliejamas ir Chicagos skaityto- 

kuopa sausio 8 d., sekmadie- jams, šiais metais kalendo- 
nį. 3 vai. p. p. Hollywood sa- liaus gaminimas buvo truputį 
Įėję, 2417 W. 43 St, šaukia suvėluotas, bet jis jau ats- 
susirinkimą. Bus trumpa pas- pausdintas ir siuntinėjamas, 
kaita, rodomas filmas, o po to i Prašome turėti truputį kantry-

pirmininkas
33 kp., LB 

T. Saleziečių 
Apšt. dr-jos. I. _ kolonijas, o

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rusių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
\TLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATU 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

r PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

....  -I—■■■■■■■ .1.1*

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, Iii. 60632. Tel. YA 7-5980

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

bes, kiekvienam prenumerato
riui šiomis dienomis jis bus 
pasiųstas.
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